10. Rome, ADDF, Sant'Uffizio, *Censurae librorum* 1782, dossier 9, f. non num.

*Feuillet récapitulatif rédigé au fur et à mesure du long examen par le P. A. Silva, assesseur de la Congrégation: la condamnation des Nouveaux mélanges connaît un dernier retard dans l'attente des réponses des nonces de Vienne, de Cologne, de Bruxelles, de Florence, de Venise, de Paris et de Suisse, relatives à la diffusion de l'Histoire critique de Jésus-Christ dans ces diverses contrées.*

A. Feria 2 die 3 decembris 1781

*Novem* ex Dominis consultoribus fuerunt in voto: *Histoire critique de Jesus Christ* prohibendum esse decreto Feriae V sub omnibus censuris, et reservationibus, etiam specialissimis; sed attentis circumstantiis hujusmodi decretum non esse publicandum; referen-

dum tamen per sacram Congregationem Indicis in novum catholicum librorum prohibitorum; ita tamen at statim expresse indem liber excipiatur in quibuscumque licentiis.

*Unus* fuit in voto, quod proscribatur decreto Ferae V cum qualificationibus strictim exhibentibus impietatem authoris atque operis, cunctos retro inimicos christiani nominis superantis, cunctasque christianae religionis veritates impugnantis atque infamantis, et sub quibuscumque rigidioribus poenis, ac reservationibus. Manu carnificis deinde comburatur. *Et nuntiis apostolicis dentur litterae, quibus episcopi ac principes moneantur de summa operis impietate.*

Quo vero ad quatuor postremos tomos operis inscripti: *Nouveaux mélanges*, Domini consultores fuerunt in voto: Dilata. Et P. M. Giorgi videat decem priores tomos ejusdem operis, et referat.

P. A. Silva assessor.

B. Feria 2 die 10 decembris 1781

Domini consultores, audita relatione P. Giorgi consultoris, fuerunt in voto opus inscriptum: *Nouveaux mélanges*, in quatuor decim tomos divisum esse prohibendum decreto Ferae V ut supra.

P. A. Silva assessor.

Feria V die 8 augusti 1782

Sanctissimus, auditis Eminentissimorum Dominorum cardinalium suffragiis quoad librum cui titulus: *Histoire critique de Jesus Christ*, votum *novem* Dominorum consultorum approbavit; et ad mentem

P. A. Silva assessor

\Mens est quod scribatur Reverendis Patribus Dominis Nunciis Viennae, Galliarum, Coloniae, Bruxellensi, apud Helvetios, Hetruriae, Venetiarum, juxta adnexam minutam signatam A./

Feria V die 22 augusti 1782

Sanctissimus, expensa secunda censura super libris, inscriptis: *Nouveaux Melanges Philosophiques &c*, at auditis Eminentissimorum

Dominorum cardinalium suffragiis, votum Dominorum consulti-  
torum approbavit; sed dixit, quod decretum non edatur, nisi  
perventis responsionibus Revendorum Apostolicorum Nuncio-  
rum super alio opere: *Histoire critique de Jésus Christ*.